АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН"

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

165150, г. Вельск, Архангельской области,  ул. Советская 52    тел./факс (81836) 6-24-80
E-mail: movelsk@atnet.ru
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 31 августа 2011                          №248-р
Об уполномоченном органе, осуществляющем формирование

 торгового реестра
В целях исполнения областного закона от 07.07.2011 г. № 303-23-ОЗ«О
внесении  изменений и дополнения в областной закон «О порядке наделения органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области и муниципальных образований Ненецкого автономного округа отдельными государственными полномочиями»
1.
Назначить уполномоченным органом администрации муниципального образования « Вельский муниципальный район» в части формирования торгового реестра и внесению изменений в торговый реестр– отдел торговли, общественного питания, бытового обслуживания, малого предпринимательства и защиты прав потребителей.

2.
Отделу торговли, общественного питания, бытового обслуживания,

 малого предпринимательства и защиты прав потребителей:

1) формировать  торговый реестр путем внесения в него сведений о:

- хозяйствующих субъектах, осуществляющих торговую деятельность на территории МО «Вельский муниципальный район»;

-хозяйствующих субъектах, осуществляющих поставки товаров (за исключением производителей товаров) на территории МО «Вельский муниципальный район»;

-состоянии торговли на территории МО «Вельский муниципальный район»;

2)вносить изменения в торговый реестр, в том числе исключать из него сведения;

3)предоставлять обобщенные сведения в уполномоченный исполнительный орган государственной власти Архангельской области в сфере регулирования торговой деятельности ежеквартально не позднее пятого числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

3.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя главы администрации  по вопросам экономики, конкурентной политики, торговли, сельского хозяйства и сельских территорий.

Глава МО «Вельский муниципальный район»
 А.В. Смелов